[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ  ЛУУСАЛМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

          VI   сессия                                                                                          II   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.05.2010 г. № II-VI- 34
п. Луусалми

Об  установлении нормы предоставления

 площади жилого помещения по договору

социального найма и учетной нормы площади

 жилого помещения на территории

Луусалмского сельского поселения.
        В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Совет РЕШИЛ:

              1. Установить на территории Луусалмского сельского поселения норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в размере от 14 до 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
              Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено с превышением указанной нормы, но не более чем в два раза, если оно составляет одну комнату или однокомнатную квартиру.

               2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Луусалмского сельского поселения в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

                3. Настоящее решение обнародовать.

Глава Луусалмского сельского поселения:                                                  В.А. Цаплин